
Powiat drawski jest położony w centralnej części wo jewództwa zachodniopomorskiego na terenie Pojezierza Draw-
skiego. Powierzchnię 1772 km2 zamieszkuje 58 561 osób. Gęstość zaludnienia jest najmniejsza w województwie i wy-
nosi 33 osoby na 1 km2. W skład powiatu wchodzą gminy miejskie: Czaplinek, Drawsko Pomorskie, Kalisz Pomorski, 
Złocieniec i gminy wiejskie: Ostrowice oraz Wierzchowo. 

Obszar Pojezierza Drawskiego stanowią płaszczyzny sandrowe z płatami moreny czołowej. Wynikiem tego jest nie-
zwykłe zróżnicowanie terenu, objawiające się znacznymi różnicami wysokości i wielką liczbą jezior morenowych. 
Warto wspomnieć, że na terenie powiatu znajduje się około 140 jezior o łącznej powierzchni 10 176 ha. Największe 
z nich to Drawsko (1872 ha), Lubie (1399 ha) i Siecino (788 ha). Przez Pojezierze Drawskie przebiega główny dział 
wodny Pomorza, co sprawia, że większość rzek, włącznie z Drawą, płynie z północy na południe. 80 871 ha zajmują 
lasy, co stanowi 45,6% całej powierzchni powiatu. W najpiękniejszej jego części znajduje się Drawski Park Krajobra-
zowy o powierzchni 41 430 ha. Park ten został utworzony w 1979 roku. W Parku Krajobrazowym występuje bogata 
flora i fauna, np. 695 gatunków roślin naczyniowych, z czego 42 gatunki podlegają ochronie prawnej.

Główne dziedziny gospodarki powiatu to: rolnictwo, przetwórstwo rolno-spożywcze, przemysł drzewny i surowco-
wy (w oparciu o złoża iłów ceramicznych, kredy jeziornej, żwirów i torfów) oraz elektrotechniczny, a także drobna 
przedsiębiorczość i turystyka. 

Użytki rolne zajmują 60 824 ha, co stanowi 34,3% całej powierzchni powiatu. Średnia wielkość gospodarstwa rolnego 
wynosi 30,6 ha. Uprawia się tutaj głównie zboże (żyto, jęczmień, pszenicę), rzepak i ziemniaki. Podstawą hodowli 
jest trzoda chlewna. W ostatnich latach coraz więcej gospodarstw zaczyna prowadzić działalność agroturystyczną.
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Z historii oświaty po 1945 roku

Wraz z napływem ludności na Pomorze Zachodnie w 1945 
roku organizowano pierwsze szkoły podstawowe i średnie. 
Już we wrześniu 1945 roku powstały Gimnazjum i Liceum 
Ogólnokształcące w Drawsku Pomorskim. Organizatorem 
tychże szkół był Józef Rogalski. Szkołę podstawową tworzył 
Wacław Siemianowski, w Złocieńcu zaś o otwarcie szkoły pod-
stawowej zabiegał Czesław Olszewski, nauczyciel z Kutna. 
W Czaplinku z kolei organizatorem oświaty powojennej był 
Marian Badziągowski, w Kaliszu Pomorskim – Władysława 
Tarnowska, a w Ostromicach – Anna Wawrzyniak. Powstały 
też szkoły w Wierzchowie, Świerczynie, Nowym Worowie 
i w innych mniejszych miejscowościach. Ówczesnym inspek-
torem szkolnym był Władysław Paniec.

Brak podręczników, ławek uczniowskich, podstawowych 
pomocy dydaktycznych i nauczycieli przysparzał władzom 
oświatowym wiele problemów. Inspektor Oświaty wraz 
z mieszkańcami organizował szkoły prawie w każdym śro-
dowisku. Niektóre zajęcia prowadzili nauczyciele bez wyma-
ganych wtedy kwalifikacji, co wynikało z niedoboru kadry 
nauczycielskiej. Pierwszą maturę przeprowadzono w Draw-
sku Pomorskim w maju 1946 roku. 

W 1948 roku utworzono w Drawsku Pomorskim jedena-
stoletnią szkołę ogólnokształcącą stopnia podstawowego 
i licealnego na bazie dotychczasowego gimnazjum i liceum 
ogólnokształcącego. Taka sama szkoła powstała w Kaliszu 
Pomorskim. 

W 1948 roku powstało także w Drawsku Pomorskim Gim-
nazjum Ogrodniczo-Pszczelarskie, którego organizatorem 
był Wiesław Ojak. Na bazie tej szkoły rok później została uru-
chomiona Publiczna Średnia Szkoła Zawodowa, a jej dyrek-
torem zostaje Szczepan Januszewski. W szkole kształci się 
traktorzystów i mechanizatorów rolnictwa. Szkoła zostaje 
przemianowana na Zasadniczą Szkołę Mechanizacji Rol-
nictwa, podległą CUSZ, następnie przemianowano ją na 
Zasadniczą Szkołę Zawodową a później w Zespół Szkół 
Zawodowych podległy Kuratorium Oświaty i Wychowania 
w Koszalinie.

W 1950 roku otwarto w Drawsku Pomorskim Liceum 
Pedagogiczne. Jednak po dwóch latach rozwiązano je, 
ale chętni uczniowie mogli podjąć naukę w Świdwinie lub 
Szczecinku.

Na bazie siedmioklasowych szkół podstawowych pow-
stają w 1966 roku szkoły ośmioklasowe. Rozwiązaniu ulega-
ją szkoły jedenastoletnie. W tym czasie rozpoczyna działal-
ność Liceum Ogólnokształcące w Czaplinku. W Złocieńcu od 
1949 istnieje trzyletnie Gimna-zjum Handlowe, a następnie 
na jego bazie zostaje utworzone Technikum Handlowe pod-
ległe Centrali Rolniczej Samopomoc Chłopska. Szkoła w 1976 
roku przechodzi pod kuratelę Kuratorium Oświaty i Wycho-
wania w Koszalinie i staje się Zespołem Szkół, w skład któ-
rego wchodzą: Liceum Ogólnokształcące, Liceum Ekono-
miczne i Szkoła Zasadnicza.

We wszystkich gminach powstają zbiorcze szkoły gmin-
ne jako przygotowanie do powstania szkół dziesięcioletnich. 
Jednak koncepcja ta upada i w latach osiemdziesiątych XX 
wieku powraca się do szkół podstawowych ośmioklasowych. 
W tym czasie szkoły podstawowe przejmują samorządy 
gminne.

Po reformie administracyjnej państwa od 1 stycznia 1999 
roku szkoły średnie przechodzą pod nadzór powstających 
starostw powiatowych. Kurator Oświaty zaś sprawuje nadzór 
pedagogiczny nad wszystkimi szkołami. W 1998 roku po-
wstają gimnazja, do których przychodzą absolwenci sześ-
cioklasowej szkoły podstawowej.

W latach 1963–1978 przy Zakładach Przemysłu Włókien-
niczego w Złocieńcu istniała Zasadnicza Szkoła Włókien-
nicza, której organizatorem i pierwszym dyrektorem był 
Eugeniusz Rosiak. Szkoła ta w okresie swojej działalności 
wykształciła około 750 fachowców (przędzalników, tkaczy 
i wykończalników) na potrzeby miejscowego zakładu włó-
kienniczego.

Kadra pedagogiczna w pierwszych latach powojennych 
to przede wszystkim nauczyciele przedwojennych semina-
riów nauczycielskich i wyższych kursów nauczycielskich. 
Wśród nauczycieli wielu nie miało żadnego przygotowania 
pedagogicznego. Zdolniejsi podejmowali naukę na kursach 
pedagogicznych, w komisjach rejonowych prowadzonych 
przez licea pedagogiczne. W latach istnienia Studium Na-
uczycielskiego (od 1957 roku) wielu nauczycieli podejmuje 
naukę na zaocznych studiach nauczycielskich w Szczecinie, 
a później w Kołobrzegu. W latach pięćdziesiątych XX wieku 
szkoły zasilają absolwenci liceów pedagogicznych z woje-
wództwa kieleckiego (z nakazami pracy). Pracę w szkołach 
podejmują pierwsi absolwenci WSN ze Szczecina i Słupska. 
W latach sześćdziesiątych wielu nauczycieli zdecydowało się 
na uzupełnienie swoich kwalifikacji na wyższych uczelniach 
w Szczecinie, Poznaniu, Gdańsku, Słupsku i innych miastach 
wojewódzkich.

Baza szkolna w okresie powojennym była skromna. Szko-
ły mieściły się w różnych budynkach nieprzystosowanych 
do istniejących potrzeb. W 1956 roku otwarto nowy budynek 
szkolny w Złocieńcu, przy ul. Chopina, w 1965 zaś Tysiąclat-
kę w Drawsku Pomorskim (obecnie siedziba Gimnazjum), 
dwa lata później „Tysiąclatkę” w Nętnie. W 1966 roku oddano 
do użytku nowy gmach szkolny przeznaczony dla uczniów 
szkoły podstawowej w Złocieńcu, przy ul. I Dywizji Wojska 
Polskiego, a w 1976 roku budynek szkolny w Kaliszu Pomor-
skim, przy ul. Błonie Kaszubskie. Nowe obiekty szkolne po-
wstają w Czaplinku, Wierzchowie, Sośnicy, Pomierzynie i Dę-
bisku. Rozbudowano obiekty w Ostrowcach, Mieleniu Draw-
skim, Zarańsku, Gudowie i innych miejscowościach. W 1971 
roku do nowego gmachu, przy ul. Złocienieckiej, przenosi się 
Liceum Ogólnokształcące. W 1980 roku budynek ten zosta-
je rozbudowany o halę sportową, sześć sal lekcyjnych i bi-
bliotekę. Szczególnie wiele wysiłku w tę rozbudowę wniósł 
dyrektor szkoły, Czesław Kręcisz. 
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Liceum Ogólnokształcące im. I Armii Wojska Polskiego 
w Drawsku Pomorskim jako jedna z nielicznych szkół zosta-
ło odznaczone Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Me-
dalem 1000-lecia Państwa Polskiego, Medalem Za zasługi 
dla Inwalidów Wojennych, medalem opiekuna Miejsc Pamię-
ci Narodowej, Odznaką Honorową Za Zasługi dla rozwoju 
województwa koszalińskiego, w 1985 roku Krzyżem Kawaler-
skim Orderu Odrodzenia Polski w uznaniu zasług za wybitne 
osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze.

Oświata dzisiaj

Ważną rolę w życiu społecznym spełnia oświata. Licz-
ba placówek oświatowo-wychowawczych jest wystarcza-
jąca dla aktualnych potrzeb środowiska. Dane statystycz-
ne odzwierciedlające liczbę placówek oświatowych, przed-
szkoli, oddziałów przedszkolnych, ośrodków szkolno-wycho-

wawczych w roku szkolnym 2004/2005 ilustruje tabela nr 1. 
Na bazie Zespołu Szkół Zawodowych w Drawsku Pomor-

skim prowadzi działalność Centrum Kształcenia Praktycz-
nego. Warto też wspomnieć o Stacjonarnym Ochotniczym 
Hufcu Pracy, w którym przebywa obecnie sześćdziesięciu 
młodych ludzi. Ponadto od roku 1968 roku istnieje Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna, której inicjatorką i wielolet-
nim dyrektorem była Zofia Mielnik.

Tabele nr 2, 3, 4 i 5 zawierają zestawienie istniejących pla-
cówek oświatowych na terenie poszczególnych jednostek 
samorządu terytorialnego.

Poza placówkami publicznymi i niepublicznymi dla dzie-
ci i młodzieży na każdym etapie kształcenia, szkołami dla 
dorosłych, szkołami policealnymi dla dorosłych należy też 
wymienić jedyną w regionie Drawska Pomorskiego szkołę 
policealną dzienną, która mieści się w Kaliszu Pomorskim. 
Szkoła ta kształci techników informatyków i obecnie do 
tego zawodu przygotowuje się w niej 97 słuchaczy.

TABELA 1.

Lp. Placówki Liczba placówek Liczba uczniów

1. Szkoły podstawowe 19 4639

2. Szkoły gimnazjalne 9 3099

3. Szkoły ponadgimnazjalne młodzieżowe 5 1310

4. Szkoły dla dorosłych (w tym niepubliczne) 11 892

5. Szkoły policealne (w tym niepubliczne) 5 354

6. Przedszkola 7 626

7. Oddziały przedszkolne 7 95

8. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Bobrowie z filią w Brzezince 1 112

9. Salezjański Ośrodek Wychowawczy – Dom Młodzieży w Trzcińcu 1 40

TABELA 2.
SZKOŁY GIMNAZJALNE, PODSTAWOWE, PRZEDSZKOLA I ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE

Jednostka
samorządu

terytorialnego
(gmina)

Gimnazja Szkoły podstawowe Przedszkola Oddziały przedszkolne

liczba
szkół

liczba
uczniów

liczba
szkół

liczba
uczniów liczba liczba

dzieci
liczba

oddziałów
liczba
dzieci

Czaplinek 2 513 4 955 1 50 1 9

Drawsko Pomorskie 2 951 6 1290 1 197 5 57

Kalisz Pomorski 1 339 2 605 1 69

Ostrowice 1 128 2 208 1 29

Wierzchowo 1 233 2 386 2 80

Złocieniec 2 835 3 1195 2 230

Razem 9 3099 19 4639 7 626 7 95
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Osiągnięcia

Placówki oświatowe, a szczególnie placówki wiejskie, 
to lokalne ośrodki kultury. Przy szkołach działają różne koła 
zainteresowań, w tym artystyczne, modelarskie, żeglarskie 
i inne. Do wyróżniających się należał Zespół Pieśni i Tańca 
z Liceum Ogólnokształcącego w Drawsku Pomorskim, który 
w latach 1968–1990 niepodzielnie panował na scenach 
województwa koszalińskiego, zajmując corocznie I miejsce 
w przeglądach wojewódzkich, a w latach 1971, 1972 i 1973 

zdobył I miejsce w kraju na Harcerskim Festiwalu Kultury Mło-
dzieży Szkolnej w Kielcach. Podobne sukcesy odnosił zespół 
muzyczny prowadzony przez Eugeniusza Poniatowskiego.

Osiągnięciami może się poszczycić założona przez Roma-
na Bykowskiego w Kaliszu Pomorskim 48. drużyna wodno-że-
glarska ZHP im. Mariusza Zaruskiego, która powstała w 1966 
roku i pracowała przez 25 lat. Harcmistrz, Roman Bykowski, 
działalność drużyny koncentrował przede wszystkim na bu-
dowie własnej bazy materialnej: hangaru na sprzęt pływają-
cy, a w dalszej kolejności na budowie kabinowych łodzi ża-

Jednosta
samorządu

terytorialnego

(gmina)

Licea
Technika

Szkoły zasadnicze

ogólnokształcące profilowane zawodowe zawodowe specjalne

Liczba Liczba Liczba Liczba Liczba Liczba

szkół uczniów  szkół uczniów szkół uczniów szkół uczniów szkół uczniów szkół uczniów

Czaplinek 1 288 1 45 1 167 1 126

Drawsko Pomorskie 2 367 1 107 5 431 1 165

Kalisz Pomorski 1 386

Złocieniec 1 269 1 88 1 225 1 150

Razem 5 1310 2 152 1 88 7 823 3 441 2 92

TABELA 3.
SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE DLA MŁODZIEŻY

TABELA 4.
SZKOŁY DLA DOROSŁYCH

TABELA 5.
SZKOŁY POLICEALNE DLA DOROSŁYCH

Jednosta
samorządu

terytorialnego

(gmina)

Szkoły publiczne Szkoły niepubliczne Razem

licea ogólnokszt. technika licea ogólnokszt. technika licea ogólnokszt. technika

Liczba Liczba Liczba Liczba Liczba Liczba

szkół słuchaczy szkół słuchaczy szkół słuchaczy szkół słuchaczy szkół słuchaczy szkół słuchaczy

Czaplinek 1 35 1 12 1 77 1 47 2 112 2 59

Drawsko Pomorskie 1 27 1 52 1 26 2 79 1 26

Kalisz Pomorski 1 108 1 132 1 132 1 108

Złocieniec 1 287 1 89 2 376

Razem 3 349 2 120 4 350 1 47 7 699 3 167

Jednosta
samorządu

terytorialnego
(gmina)

Razem w tym niepublicznych

Specjalność
szkół słuchaczy szkół słuchaczy

Czaplinek 2 97 1 34 obsługa ruchu turystycznego

Drawsko Pomorskie 1 77 1 77 informatyka, administracja

Kalisz Pomorski 1 97 informatyka

Złocieniec 1 83 1 83 informatyka

Razem 5 354 3 194
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glowych typu Foka (pięć sztuk) oraz dwukabinowych łodzi 
żaglowych typu Sasanka. Organizował co roku obozy żeglar-
skie, spływy i rejsy: początkowo na akwenach powiatu draw-
skiego, a następnie na Zalewie Szczecińskim, spływach że-
glarskich Wisłą, Notecią, Wartą i Odrą; w następnych latach 
spływy i rejsy żeglarskie Dunajem i Morzem Czarnym. W ro-
ku 1978 zorganizowano dwa trzytygodniowe turnusy rejsów 
w Finlandii.

Przez kilka lat drużyna uczestniczyła w ogólnopolskim 
konkursie na najlepszą drużynę wodno-żeglarską, zdobywa-
jąc kilkakrotnie miejsce w pierwszej piątce, zaś w 1978 roku 
wyróżniono ją najwyższym trofeum żeglarskim – Proporcem 
Leonida Teligi – jako najlepszej drużyny ZHP w kraju.

Do osiągnięć szkół z powiatu drawskiego zaliczyć należy 
wysoki procent uczniów liceów ogólnokształcących podej-
mujących dalszą naukę na wyższych uczelniach. W niektó-
rych latach prawie 80% młodzieży podejmuje studia. Wśród 
absolwentów pojawili się po kilku latach doktorzy i profeso-
rowie różnych specjalności naukowych: matematyki, fizyki, 
historii, pedagogiki, filozofii, informatyki, biologii, nauk woj-
skowych, nauk ekonomicznych i innych. 

Młodzież szkolna odnosi sukcesy w konkursach i olim-
piadach przedmiotowych. Wśród nich: Jolanta Kusa w Olim-
piadzie Literatury i Języka Polskiego, drużyna z drawskiego 
Liceum Ogólnokształcącego w Olimpiadzie Wiedzy o Polsce 
i Świecie Współczesnym, Wacław Micewski – laureat Kon-
kursu Chemicznego, Maciej Krauze – zdobywca I miejsca 
w Wojewódzkim Konkursie Matematycznym. Laureatem 
Olimpiady Geograficznej zostaje uczeń czaplineckiego Li-
ceum Ogólnokształcącego; medalowe miejsca w Wojewódz-
kim Turnieju Fizycznym Szkół Średnich zdobywają uczniowie 
drawskiego Liceum Ogólnokształcącego przygotowywani 
przez Tadeusza Adamowicza. Kilkunastu uczniów – absolwen-
tów podejmuje z powodzeniem studia wyższe na uczelniach 
zagranicznych: w Niemczech – Izabela Otłowska, Dorota 
Kręcisz, Beata Tomczak, Paweł Serwatowski; na Węgrzech – 
Krzysztof Przewoźniak; w Rosji – Maria Borysionek.

Nie tylko nauką żyją szkoły, ale również sportem. Do wy-
różniających się szkół należała Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Janusza Kusocińskiego w Złocieńcu, której dyrektorem był 
zasłużony działacz sportowy, Bogdan Bąkowski. W latach sie-
demdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku szkoła odnosi-
ła największe sukcesy sportowe. Drużyna chłopców 14 razy 
zdobywała tytuł Mistrza Województwa w czwórboju LA, 
w 1976 roku zdobyła tytuł Mistrza Polski w Olsztynie i VIII 
miejsce w zawodach międzynarodowych. Opiekunami spor-
towymi byli Andrzej Korol, Jan Macul i Andrzej Szachewicz. 
Drużyna dziewcząt pod sportową opieką Barbary Szuniewicz 
i Jerzego Hołowni sześciokrotnie zdobywała Mistrzostwo 
Województwa w LA. W latach 1978–1994 Szkoła Podstawo-
wa nr 1 w Złocieńcu czternaście razy zdobywała medalo-
we miejsca w punktacji ogólnej Koszalińskiej Olimpiady Mło-
dzieży na najbardziej usportowioną szkołę, w tym dwukrot-
nie I miejsce.

Nie gorsze wyniki sportowe mieli uczniowie ze szkół pod-
stawowych nr 2 i 3 w Złocieńcu oraz szkoły podstawowej 
w Czaplinku. Do szczególnie dobrych wyników należy za-
liczyć: mistrzostwo Polski juniorów Mirosława Nowaczyka 
w skoku w dal, srebrny medal Mistrzostw Polski Czesława 
Pląskowskiego w rzucie dyskiem, czterokrotne mistrzostwo 
Polski Leszka Pazio w chodzie sportowym, brązowy i srebr-
ny medal Mistrzostw Polski Ireneusza Dominiaka w skoku 
wzwyż oraz brązowy medal Mistrzostw Polski Zbigniewa 
Krausa w biegu na 2000 m.

Podobne wyniki mają uczniowie ze szkół z Drawska 
Pomorskiego. W roku szkolnym 1990/91 uzyskali brązowy 
medal w finale wojewódzkim Trójboju LA, I miejsce w Wo-
jewódzkich Biegach Przełajowych w 1992 roku, IV miejsce 
w finale krajowym Czwórboju LA w 1993 roku.

Do szczególnie imponujących wyników należy zaliczyć: 
VII miejsce Eleonory Ziembińskiej w skoku wzwyż w Ha-
lowych Mistrzostwach Polski w Warszawie w 2001 roku, IV 
miejsce Andrzeja Wilkusa z wynikiem 206 cm w skoku wzwyż 
w tych samych zawodach.

Na Mistrzostwach Polski Juniorów w Zielonej Górze 
w 2001 roku Eleonora Ziembińska zdobyła srebrny medal 
skoku wzwyż, uzyskując wynik 172 cm.

Uczniowie drawskich szkół podstawowych i gimnazjum 
zdobywali medale w sztafetowych biegach przełajowych 
i tak np.: I miejsce dziewcząt ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w roku szkolnym 2001/02 i II miejsce dziewcząt z gimnazjum 
w roku szkolnym 2003/04 pod opieką Teresy Dziankowskiej. 
Nieźle występują koszykarki ze szkoły podstawowej – I miej-
sce w roku szkolnym 2000/01 i 2003/04 oraz VII miejsce 
dziewcząt na Mistrzostwach Polski z opiekunem Edwardem 
Mrozem. Dobrze wypadają w zawodach w piłce siatkowej 
dziewczęta ze szkoły nr 1 (opiekun: Radosław Szymczak) – 
I miejsce w roku szkolnym 2001/02 i II miejsce w roku szkol-
nym 2003/04 w finale wojewódzkim. 

W wielu zawodach brali udział sportowcy z MKS Junior, 
których trenerami byli Eugeniusz Storoniak i Andrzej Korol. 
Wśród wyróżniających się sportowców jest Stanisław Wrzask 
w wieloboju, Andrzej Krawczyk – skok o tyczce, Andrzej Kar-
pa – biegi sprinterskie, a w 1980 roku Andrzej Pryboda zdo-
był tytuł Mistrza Polski w dziesięcioboju lekkoatletycznym 
Szkolnego Związku Sportowego.

Zasłużeni pracownicy oświaty

Do wyróżniających się organizatorów szkolnictwa i jego 
sukcesów w latach 1945–2005 w powiecie drawskim należeli 
m.in.:

W Drawsku Pomorskim:

• Józef Rogalski – organizator i pierwszy dyrektor LO
• Wacław Siemianowski – kierownik Szkoły Podstawowej 

nr 2 i wieloletni Inspektor Szkolny
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• Antoni Tuzinkiewicz – działacz ZNP, Inspektor Oświaty 
i Wychowania w latach 1968–1975

• Zdzisław Niemyński – nauczyciel matematyki w LO, a w 
latach 1967–1972 zastępca Inspektora Oświaty

• Eugeniusz Poniatowski – wieloletni dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 1, opiekun wielu zespołów muzycznych zna-
nych w województwie koszalińskim i w kraju

• Czesław Kręcisz – dyrektor LO im. I Armii Wojska Polskie-
go w latach 1967–91, Gminny Dyrektor Szkół, a wcześniej 
kierownik Szkoły Podstawowej nr 2 w Złocieńcu

• Stanisław Mroczko – dyrektor LO w Drawsku w latach 
1991–2002

• Ryszard Kwaśniewski – dyrektor LO w latach 1962–1965, 
Inspektor Szkolny w latach 1965–1968, a później Wice-
kurator Oświaty i Wychowania

• Paweł Mielnik – Inspektor Oświaty i Wychowania i dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 2

• Czesław Adamiak – dyrektor Zasadniczej Szkoły Zawo-
dowej

• Władysław Feduch – dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych 
w Gogółczynie

• Kazimierz Hnatkowski – dyrektor Zespołu Szkół Zawo-
dowych

• Leopold Kuczerawy – działacz ZNP, dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 2, później Gminny Dyrektor Szkół

• Edward Mejger – wieloletni dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 1

• Jadwiga Domka – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2, 
a obecnie Gimnazjum

W Złocieńcu:

• Czesław Olszewski – organizator oświaty, kierownik Szko-
ły Podstawowej

• Wacław Sobczak – kierownik Szkoły Podstawowej nr 1

• Irena Sorokin – kierownik Szkoły Podstawowej nr 2 w la-
tach 1956–66

• Eugeniusz Rosiak – organizator szkolnictwa zawodowe-
go, dyrektor Technikum Ekonomicznego

• Bogdan Bąkowski – wieloletni dyrektor Szkoły Podstawo-
wej nr 1 i Miejski Dyrektor Szkół

• Stanisław Kycia – Podinspektor Szkolny
• Stanisław Kycia (syn) – dyrektor Zespołu Szkół
• Stanisław Chruszcz – dyrektor Ośrodka Szkolno-Wycho-

wawczego w Bobrowie 

W Czaplinku:

• Stanisław Czajka – wieloletni dyrektor Szkoły Podstawo-
wej, odznaczony Medalem Zasłużony Nauczyciel PRL

W Kaliszu Pomorskim:

• Jan Sujkowski – organizator szkoły podstawowej w 1945 
roku

• Roman Bykowski – Gminny Dyrektor Szkół i dyrektor Li-
ceum Ogólnokształcącego

• Jerzy Płachta – dyrektor Liceum Ogólnokształcącego

W Wierzchowie:

• Janina Siemianowska – kierownik Szkoły Podstawowej
• Jerzy Lauersdorf – długoletni dyrektor Szkoły Podstawo-

wej i Gminny Dyrektor Szkół

W Ostrowicach:

• Anna Wawrzyniak – organizatorka Szkoły Podstawowej 
w 1945 roku

• Bronisław Konowalczyk – kierownik szkoły w latach 1950– 
–1965

• Mieczysław Darnaś – wieloletni kierownik szkoły w Ła-
będziach i Ostrowicach, Gminny Dyrektor Szkół.


